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"0,0 ŠOFER" TREZNA ODLOČITEV

(IZVEDBENI NAČRT PREVENTIVNE AKCIJE)

15. do 24. maj 2015
1. do 7. junij 2015
6. do 15. november 2015
1. do 20. december 2015
1. UVOD

Dokazano je, da so najpogostejši dejavniki tveganja za prometno nesrečo značilnosti voznika in predvsem njegovo obnašanje. Alkohol, prepovedane droge ter druge psihoaktivne snovi vplivajo na spremembo vozniških sposobnosti in slog vožnje, zato prispevajo k večjemu tveganju za nastanek prometne nezgode, nekatere raziskave pa nakazujejo tudi pomemben vpliv alkohola na težo poškodbe v prometni nesreči. 

Z namenom preprečevanja udeležbe v prometu pod vplivom alkohola, prepovedanih drog in drugih psihoaktivnih snovi, je država v zadnjih letih uvedla strožje zakonodajne ukrepe, nove rehabilitacijske ukrepe in okrepila izvajanje vsakoletnih preventivnih akcij državnih in strokovnih institucij ter civilne družbe. 

Delež povzročiteljev prometnih nesreč, ki so pod vplivom alkohola, v zadnjih letih upada sorazmerno z zmanjševanjem števila prometnih nesreč in se giblje okoli 10 %. Delež prometnih nesreč s smrtnim izidom, ki so jih povzročili alkoholizirani povzročitelji, se je do leta 2007 gibal nad tretjino. Zmanjševati se je začel po letu 2008 in je leta 2014 znašal 23,4 %. Število prometnih nesreč s smrtnim izidom, ki so jih povzročili alkoholizirani povzročitelji prometnih nesreč, se je v letu 2014 v primerjavi z letom 2013 zmanjšalo za 34 %. Zmanjšal pa se je tudi delež alkoholiziranih povzročiteljev prometnih nesreč s smrtnim izidom. Leta 2013 je bilo tistih, ki so povzročili prometno nesrečo s smrtnim izidom pod vplivom alkohola 30,7 %, leta 2014 pa je bilo takih 23,4 %. 
Največ prometnih nesreč pod vplivom alkohola se sicer zgodi ob koncih tedna ob petkih in sobotah in v poznih nočnih in zgodnjih jutranjih urah. Gledano po obdobjih preko leta pa so najbolj problematični pomladno - poletni meseci ter obdobje martinovanja in prednovoletni čas. Alkoholiziranost povzročiteljev po starosti je najvišja v starostni skupini med 24 in 34 let.  Največ prometnih nesreč pod vplivom alkohola se zgodi na cestah v naseljih in v njihovi bližini (regionalne in lokalne povezave). Alkohol je najpogosteje sovzrok skupaj s hitrostjo in nepravilno smerjo ali stranjo vožnje.
Na podlagi Resolucije Nacionalnega programa varnosti cestnega prometa za obdobje 2013 - 2022 (NPVCP) si prizadevamo delovati v smeri doseganja skupnega evropskega cilja »Vizija nič«.  NPVCP vključuje tudi področje alkohola, prepovedanih drog in drugih psihoaktivnih snovi, katerega nosilec je Ministrstvo za zdravje. Preventivna akcija na tem področju tudi letos poteka pod sloganom »0,0 šofer- Trezna odločitev«. Akcija bo potekala večkrat letno in sicer: 
15. do 24. maj 2015
1. do 7. junij 2015
6. do 15. november 2015
1. do 20. december 2015
2. NAMEN IN CILJI

Namen akcije je zlasti spodbujanje celovitega pristopa za zmanjševanje škodljive in tvegane rabe alkohola, prepovedanih drog in psihoaktivnih snovi, ki se šele v zaključni fazi kaže z vidika varnosti cestnega prometa. Spodbuditi želimo širšo javno razpravo o nezdružljivosti alkohola, drog in drugih psihoaktivnih snovi z udeležbo v prometu. V času akcije bo potekal poostren nadzor s strani policije in pristojnih inšpekcijskih služb. Poudariti pa je potrebno tudi vse večje vključevanje civilne družbe in nevladnih organizacij v aktivnosti na tem področju. 
Z akcijo želimo zlasti zmanjšati škodljivo in tvegano rabo alkohola, prepovedanih drog in psihoaktivnih snovi v povezavi z varnostjo v cestnem prometu. Ker bo akcija potekala v kritičnih obdobjih (v mesecu maju, polnem različnih zabavnih prireditev za mlade, martinovanje ter prednovoletni čas), je še toliko bolj pomembno, da smo pri izvedbi te akcije dosledni in učinkoviti. 

Glede na namen akcije so v tej akciji opredeljeni naslednji cilji:

	1. ZMANJŠANJE DELEŽA POVZROČITELJEV PROMETNIH NESREČ NA SLOVENSKIH CESTAH, KI SO POD VPLIVOM ALKOHOLA, PREPOVEDANIH DROG IN DRUGIH PSIHOAKTIVNIH SNOVI


V zadnjih letih se število voznikov pod vplivom alkohola in prepovedanih drog med povzročitelji prometnih nesreč zmanjšuje. Še vedno pa so problematični zlasti povratniki (t. i. "kronični" uživalci alkohola) in tisti, ki spadajo v starostno skupino med 24 in 34 let. Če želimo zmanjšati število opitih in omamljenih voznikov, moramo k problemu pristopiti celovito in ne zgolj z nadzorom v cestnem prometu s strani policije, temveč z usklajeno akcijo vseh pristojnih ministrstev, inšpektoratov, strokovnih institucij, medijev ter nevladnih organizacij, ki naj ob tem opozarjajo na škodljivost alkohola za posameznika in družbo tudi širše in ne zgolj v prometu.  
	2. ZMANJŠANJE ŠTEVILA PROMETNIH NESREČ, PRI KATERIH JE KOT SEKUNDARNI DEJAVNIK PRISOTEN ALKOHOL, PREPOVEDANE DROGE ALI DRUGE PSIHOAKTIVNE SNOVI


Tudi število prometnih nesreč, pri katerih je kot sekundarni dejavnik prisoten alkohol, se v zadnjih letih zmanjšuje. Najpogosteje je alkohol kot sovzrok prisoten skupaj s hitrostjo v 37,6 %, pri nepravilni smeri ali strani vožnje pa 31 %.  V zadnjem letu se je zmanjšal delež alkoholiziranih povzročiteljev prometnih nesreč s smrtnim izidom. Leta 2013 je bilo 30,7 % tistih, ki so povzročili prometno nesrečo s smrtnim izidom pod vplivom alkohola, leta 2014 pa je bilo takih 23,4 %. Sicer je bilo v zadnjih trinajstih letih najmanj alkoholiziranih povzročiteljev prometnih nesreč s smrtnim izidom leta 2011 (23%) (Tabela 1).
Med vsemi obdobji leta so najbolj problematični vikendi ter obdobji martinovanja in prednovoletnega časa. Zaradi vsega navedenega smo se odločili, da akcijo začnemo že v mesecu maju, ki je poln najrazličnejših zabavnih prireditev za mlade, ki so najbolj kritična starostna skupina glede vožnje pod vplivom alkohola ali drog, nadaljujemo pa jo v jesenskih in zimskih mesecih, ko znova nastopijo kritična obdobja v letu, kot je martinovanje in prednovoletni čas. Z namenom doseči mlade, smo aktivni tudi preko socialnih omrežij.
3. ANALIZA STANJA

Eden od ključnih problemov, ki je povezan z uporabo alkohola, prepovedanih drog in drugih psihoaktivnih snovi je število prometnih nesreč. Po podatkih iz analize stanja na tem področju so ključne ugotovitve naslednje:
· približno vsaka deseta prometna nesreča nastane kot posledica uporabe alkohola, pri prometnih nesrečah s smrtnim izidom pa povprečno vsaka tretja;

· alkohol vsako leto samo v Evropi povzroči skoraj 20.000 mrtvih v prometnih nesrečah;

· posebej izpostavljeni tveganju za povzročitev prometne nesreče pod vplivom alkohola so osebe v starosti od 24 do 34;

· polovica udeležencev, ki vozijo pod vplivom alkohola, je starih od 18 do 44 let, pri tem pa je velika večina moških. 

Evropska komisija kot primere dobre prakse za zmanjševanje prometnih nesreč, ki nastanejo zaradi uporabe alkohola predlaga: zmanjšanje najvišje dovoljene meje koncentracije alkohola v krvi na 0,5 g/l (za mlade voznike še nižje - 0,2 g/l), redna in naključna preverjanja alkoholiziranosti voznikov, odvzem vozniškega dovoljenja ob morebitni alkoholiziranosti ter obsežne kampanje, ki so namenjene informiranju, ozaveščanju in izobraževanju splošne populacije. Celovito in dosledno izvajanje omenjenih ukrepov je praviloma visoko učinkovito, kar potrjujejo številne raziskave in študije. 

Ministrstvo za zdravje, Javna agencija Republike Slovenije za varnost prometa, Policija, inšpekcijske in strokovne službe ter nevladne organizacije so zadnja leta pred vsemi termini začetka izvajanja akcije javnost in medije seznanjali z izvajanjem aktivnosti in objavljali priporočila za voznike. Navedene aktivnosti so bile medijsko izjemno odmevne. 

Na slovenskih cestah se je v letu 2014 zgodilo 18.269 (leta 2013: 18.950) prometnih nesreč, kar je 4 % manj kot leta 2013. V njih je 108 (leta 2013: 125) oseb izgubilo življenje, 827 (leta 2013: 711) je bilo hudo in 7.410 (leta 2013: 8.099) lahko telesno poškodovanih. 

Delež alkoholiziranih povzročiteljev prometnih nesreč v primerjavi z vsemi povzročitelji prometnih nesreč je v zadnjem letu ostal na enaki ravni 9,9 %. Delež alkoholiziranih povzročiteljev prometnih nesreč s smrtnim izidom se je v letu 2014, glede na leto 2013, zmanjšal iz 30,7 % na 23,4 %. (Tabela 1).  Povprečna stopnja alkohola v krvi tistih, ki so povzročili prometno nesrečo s smrtnim izidom, pa se je v primerjavi s prejšnjimi leti znižala.  
Tabela 1: Število prometnih nesreč s smrtnim izidom, število in delež alkoholiziranih povzročiteljev ter povprečna stopnja alkoholiziranosti povzročiteljev 

	Leto
	Št. PN s smrtnim izidom
	Št. vseh povzr.
	Št. alko. Povzr.
	Delež alko. Povzr.
	Povp. St. alkohola v krvi (g/kg)

	2000
	290
	305
	112
	37 %
	1,74

	2001
	243
	261
	101
	39 %
	1,65

	2002
	240
	254
	92
	36 %
	1,64

	2003
	220
	234
	84
	36 %
	1,60

	2004
	253
	261
	97
	37 %
	1,59

	2005
	229
	241
	83
	34 %
	1,62

	2006
	233
	242
	97
	40 %
	1,62

	2007
	264
	271
	109
	40 %
	1,63

	2008
	200
	212
	71
	33 %
	1,62

	2009
	154
	160
	51
	32 %
	1,51

	2010
	127
	153
	46
	30%
	1,51

	2011
	129
	136
	31
	23%
	1,46

	2012
	122
	122
	43
	35%
	1,55

	2013
	116
	114
	35
	31%
	1,62

	2014
	97
	98
	23
	23%
	1,54


Graf 1: Delež alkoholiziranih povzročiteljev prometnih nesreč na slovenskih cestah glede na vse povzročitelje prometnih nesreč[image: image3.wmf]12%
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Kot sovzrok se je alkohol pojavil prav pri vseh primarnih vzrokih prometnih nesreč (najpogosteje skupaj s hitrostjo in nepravilno smerjo ali stranjo vožnje) (Graf 2). V primerjavi z enakim predhodnim obdobjem pa se je delež alkohola kot sovzrok zmanjšal. Delež alkoholiziranih povzročiteljev prometnih nesreč v povezavi s  posameznim vzrokom je največji pri hitrosti (37,6 %), nepravilni strani ali smeri vožnje (31 %), nepravilnimi premiki vozila (11,3 %), neupoštevanju pravil prednosti (6,6 %) itd.
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Graf 2: Število alkoholiziranih povzročiteljev po vzrokih prometnih nesreč 

Število povzročiteljev prometnih nesreč na nacionalni ravni se je zmanjšalo. Število prometnih nesreč, pri katerih je bila ugotovljena povečana prisotnost alkohola, se je v primerjavi z letom 2013 prav tako zmanjšalo.

Stanje po vrsti ceste se bistveno ne spreminja. Največ prometnih nesreč pod vplivom alkohola kot sovzrokom se zgodi na cestah v naseljih in v njihovi bližini (regionalne in lokalne povezave).  

Alkoholiziranost povzročiteljev po starosti je najvišja v skupini med 24 in 34 let. Alkoholiziranost povzročiteljev je največja med mlajšo oziroma med populacijo srednjih let. 

Tabela 2: Ukrepi Policije v letih 2013 - 2014 

	VRSTA UKREPA
	2013
	2014

	
	ŠTEVILO
	ŠTEVILO
	ODSTOTEK

	Odrejen alkotest
	379.522
	383.094
	+ 1 %

	Rezultat pozitiven

Delež pozitivnih
	14.232
(3,7 %)
	13.877 (3,6%) 
	-2 %

-0,1%

	Odrejen strokovni pregled – alkohol 
	1.395
	1.198
	- 14 %

	Rezultat pozitiven

Delež pozitivnih
	583 

(41,8%)

	493
(41,2%)
	- 15%

-0,6%

	Odklon str. pregleda

Delež odklona
	153
 (11%)
	110
(9,2%)
	- 28 %

- 1,8%

	Odrejen strokovni pregled – mamila
	785
	782
	- %

	Rezultat pozitiven

Delež pozitivnih
	284 
(36,1%)
	247 
(31,5%)
	- 13%

- 4,6%

	Odklon str. pregleda – mamila

Delež odklona
	125 
(15,9%)
	181 
(23,1%)
	+ 45 %

+ 7,2%

	Število pridržanih po ZPrCP 

	622
	466
	- 25 %

	Začasni odvzem vozniškega dovoljenja
	6.581
	6.876
	+ 4 %

	Število prometnih nesreč 
	18.950
	18.269
	- 4 %

	Število alkoholiziranih povzročiteljev
	1.663
	1.531
	- 8 %

	Povprečna koncentracija alkohola
	1,49
	1,45
	- 2,95 %


Podatki v tabeli 2 prikazujejo, da se je število obravnavanih prometnih nesreč nekoliko zmanjšalo, prav tako se je zmanjšalo število alkoholiziranih povzročiteljev in povprečna stopnja alkoholiziranosti. V zadnjem letu se je sicer povečalo število odrejenih preizkusov alkoholiziranosti, vendar podatki kažejo, da je odstotek pozitivnih alkotestov najnižji v zadnjih 13-ih letih (Tabela 3).
Tabela 3: Odstotek pozitivnih alkotestov od 2001 – 2014


	Leto
	Vsi alkotesti
	Pozitivni 
	Odstotek

	2001
	180.486
	36.313
	20,12 %

	2002
	188.326
	34.759
	18,45 %

	2003
	242.065
	34.336
	14,18 %

	2004
	255.434
	31.740
	12,43 %

	2005
	246.611
	22.289
	9,03 %

	2006
	323.649
	25.883
	7,99 %

	2007
	386.811
	28.070
	7,25 %

	2008
	405.975
	23.745
	5,84 %

	2009
	435.590
	20.337
	4,67 %

	2010
	406.705
	19.102
	4,70 %

	2011
	387.433
	17.537
	4,53 %

	2012
	330.315
	12.918
	3,91 %

	2013
	379.669
	14.226
	3,74 %

	2014
	383.094
	13.877
	3,62 %




Vir: http://www.policija.si/index.php/statistika/prometna-varnost
Z namenom povečanja stopnje pričakovanja med vozniki, da bodo ob morebitni vožnji pod vplivom alkohola ali mamil pri vožnji odkriti, je bilo odrejenih nekaj več preizkusov alkoholiziranosti. Preizkuse alkoholiziranosti je treba usmeriti zlasti v bližino gostinskih lokalov, zabaviščnih prostorov in v kraje, kjer se zadržuje večje število ljudi. Še posebej je to aktualno v času majskih praznovanj in prireditev, martinovanj ter predbožičnih in prednovoletnih praznovanj.

Alkohol na slovenskih cestah ostaja v tesni povezavi s hitrostjo, nepravilno stranjo ali smerjo vožnje in drugimi že znanimi vzroki prometnih nesreč. Najbolj pogosto so vožnje pod vplivom alkohola ugotovljene v bližini urbanih središč in pri vožnjah na krajših relacijah. Vse pogosteje so alkoholizirani vozniki odkriti tudi pri vožnjah na avtocestah in hitrih cestah, kjer obstaja manjša možnost, da bo voznik ustavljen in preizkušen. Kljub strožji zakonodaji se alkohol v povezavi s cestnim prometom pojavlja zlasti med populacijo v starosti med 18 in 54 leti, najbolj pa izstopa starostna skupina med 24 in 34 leti. Največ prometnih nesreč pod vplivom alkohola se zgodi ob koncih tedna ob petkih, sobotah in nedeljah. Po vrsti udeležencev so v prometnih nesrečah najpogostejše udeleženi vozniki osebnih vozil. 

Vse navedeno kaže, da je z aktivnostmi na tem področju potrebno nadaljevati in med vsemi vrstami prometnih udeležencev skušati zagotoviti veliko stopnjo pričakovanja, da bodo kršitelji pri prekrških odkriti in tudi sankcionirani. 
4. UKREPI  IN MEDIJSKE AKTIVNOSTI
	VRSTA UKREPA
	IZVAJALEC
	ČAS IZVEDBE
	KRAJ IZVEDBE
	OPOMBA

	Organizacija novinarskih konferenc
	Ministrstvo za zdravje 
	13. maj 2015
Tema1(maj): Napoved celoletne akcije 
19. junij 2015
Tema 2 (junij): Droge in nove psihoatkitvne snovi (konec pouka);
7. december 2015
Tema 3 (december): Alkohol škoduje – zabava brez alkohola; 
	Ministrstvo za zdravje RS, teren
	

	Priprava  skupnega pisnega sporočila za javnost ob pričetku osvežene akcije (eventuelno)
	Ministrstvo za zdravje 
	November  2015 – martinovo 
	Ministrstvo za zdravje RS
	Distribucija partnerjev z možnostjo lastnih dopolnitev glede na aktivnosti

	Osvežitev kampanje 00 šofer in materialov 
	Ministrstvo za zdravje
	Jesen 2015
	
	

	Aktivacija in osvežitev Facebook strani 00 šofer
	Ministrstvo za zdravje
	Začetek maja, pred novinarsko konferenco
	https://sl-si.facebook.com/pages/00-%C5%A1ofer/113953465318891

	Partnerji vabljeni k aktivnemu sodelovanju z uporabnimi vsebinami in z opozorili o aktivnostih

	Aktivacija Facebook strani Plešem 0,0.
	Ministrstvo za zdravje
	Začetek maja, pred novinarsko konferenco
	https://www.facebook.com/pages/Ple%C5%A1em-00/1604477483172358

	Partnerji vabljeni k aktivnemu sodelovanju z uporabnimi vsebinami in z opozorili o aktivnostih

	Vodenje, koordinacija in priprava skupnega načrta preventivne akcije
	Ministrstvo za zdravje 
	l. 2015
	Ministrstvo za zdravje
	

	Sofinanciranje programov zmanjševanja škodljive in tvegane rabe alkohola in programov zmanjševanja povpraševanja po prepovedanih drogah in psihoaktivnih snoveh v okviru javnega razpisa za sofinanciranje programov varovanja in krepitve zdravja v letih 2015 in 2016
	Ministrstvo za zdravje 
	Leto 2015/16
	Slovenija
	

	Predstavitev dveletnega programa omejevanja porabe alkohola in zmanjševanja škodljivih posledic rabe alkohola
	Ministrstvo za zdravje 
	V letu 2015 je predviden sprejem na vladi 
	Ministrstvo za zdravje
	Predstavitev načrta na konferenci vlade ali sporočilo za javnost

	Predstavitev akcijskega načrta za področje drog
	Ministrstvo za zdravje 
	sprejem na vladi v aprilu 2015 
	Ministrstvo za zdravje
	Sporočilo za javnost

	Redni nadzor nad spoštovanjem določb Zakona o omejevanju porabe alkohola (15. člen)
	Zdravstveni inšpektorat RS
	Celo leto s poostrenim nadzorom ob zaključku (junij) in začetku (september) šolskega leta in v času javnih prireditev, ki so namenjene mladim. 
	Območje celotne Slovenije
	V skladu s pristojnostmi se nadzor izvaja v gostinstvu.

	Poostren nadzor nad spoštovanjem določb Zakona o omejevanju porabe alkohola (15. člen)


	Zdravstveni inšpektorat RS
	Vsaj enkrat v času trajanja akcije 0,0 šofer (maj, junij, november, december), praviloma v petek. Nadzor se bo izvajal v dopoldanskih urah in popoldanskih urah, ko se konča pouk, in bo usmerjen na srednješolce.
	Območje celotne Slovenije
	V skladu s pristojnostmi se nadzor izvaja v gostinstvu. Nadzor bo usmerjen v preverjanje spoštovanja prepovedi ponudbe in prodaje alkoholnih pijač mladoletnim.

	Redni in izredni nadzor, še zlasti v času akcije 0,0 šofer
	Inšpektorat RS za delo
	Vse leto
	Območje celotne Slovenije
	V skladu s pristojnostmi izvaja nadzor v delovnih organizacijah.

	Izvedba poostrenih nadzorov po metodologiji PROMIL
	MNZ - Policija
	najmanj enkrat v času trajanje akcije
	Na območjih PU
	Po en poostren nadzor se izvede na območju vsake PU 

	Vsem kršiteljem hujših prekrškov (hitrost, nepravilno prehitevanje in neupoštevanje določil o prednosti), se odredi tudi preizkus alkoholiziranosti
	MNZ - Policija
	Vse dni trajanja akcije
	Na celotnem območju RS
	Pri rednem delu se poveča odrejanje preizkusov alkoholiziranosti, udeležencem v postopkih, zaradi hujših prometnih prekrškov

	Nadzor nad spoštovanjem določb Zakona o omejevanju porabe alkohola (15. člen) v neposredni povezavi z akcijo.
	MNZ - Policija
	Ob rednem delu
	Gostinski lokali, zabavišča, nočni klubi
	PU zagotovi, da se preverja kje so se vozniki kontrolirani v poostrenem nadzoru PROMIL in udeleženci hujših PN z višjo koncentracijo alkohola v izdihanem zraku

	Izvedba poostrenih nadzorov po metodologiji PROMIL
	MNZ - Policija
	najmanj enkrat v času trajanje akcije
	Na območjih PU
	Po en poostren nadzor se izvede na območju vsake PU 

	Medijske aktivnosti na temo "alkohol škoduje"
	NIJZ v sodelovanju z NVO
	Maj, en teden pred ulično četvorko 22. 5.; november – Martinovo;      ves  december; 
	Strokovni prispevki v tiskanih in elektronskih medijih
	1. pričetek po 18. maju  (podaljševanje medijske pozornosti)

2. Martinovo

3. pričetek po 12.12.

	Izvedba preventivne akcije »Otroci za varnost v prometu«
	NIJZ, Vse območne enote NIJZ
	Maj in junij – obveščanje šol; september in oktober – prejem izdelkov; november (na Martinovo) – distribucija izdelkov in gradiv
	Vse zdravstvene regije, OŠ in VVZ, ki se bojo odzvali povabilu na natečaj
	Aktivnosti: Ustvarjalni natečaj; distribucija izdelkov in preventivnih gradiv udeležencem v prometu; medijske aktivnosti v lokalnih medijih 

	Medijske aktivnosti in osveščanje glede  tveganja zaradi alkohola v prometu
	AVP
	December 2015
	Po Sloveniji
	

	Obvestilo in poziv občinskim SPV za izvajanje preventivnih aktivnosti na lokalni ravni
	AVP
	Maj, november, december 2015
	Po Sloveniji
	

	Izvajanje in organizacija preventivnih dogodkov na temo alkohola v prometu
	AVP
	Maj, junij, novem,ber, december 2015
	Po Sloveniji
	V sodelovanju z občinskimi SPV

	Izvajanje prometnih delavnic na temo tveganja zaradi alkohola v prometu po srednjih šolah
	AVP
	Šolsko leto
	Srednje šole po Sloveniji
	

	Priprava elektronske predstavitve glede tveganja zaradi alkohola in drog v prometu
	AVP
	November 2015
	AVP
	

	Dodatno opozarjanje kandidatov za voznike na IC
	AVP
	Maj, december 2015
	Po IC
	

	Poziv šolam vožnje k obravnavi vsebin v povezavi z alkoholom v prometu
	AVP
	November, december 2015
	AVP
	

	Sodelovanje z nevladnimi organizacijami pri promociji tveganja zaradi akohola v prometu
	AVP, NVO
	Čez leto
	Po Sloveniji
	Sodelovanje pri izvedbi akcije 40 dni brez alkohola, raznih dogodkov in preventivnih programov po šolah

	Spletna anketa glede prisotnosti alkohola
	AVP
	Maj 2015
	Spletna stran www.avp-rs.si
	Glede maturantske četvorke in prisotnosti alkohola

	Delavnice „Še vedno vozim – vendar ne hodim“ 

--> inovativne neformalne delavnice, kjer invalidi, poškodovani v prometnih nesrečah, skozi svojo zgodbo predstavljajo pomen doslednega upoštevanja prometnih predpisov; delavnice vsebujejo vsebino o uživanju alkohola in jih v večji meri izvajamo tudi s pomočjo očal Drunk Busters, ki simulirajo različne stopnje alkoholiziranosti
	Zavod VOZIM
	April, maj, junij 2015

September – December 2015
	Slovenija – Srednje šole, zadnja triada OŠ
	

	Izvedba 2 dogodkov na temo alkohola in varne vožnje 

--> opozarjanje rizičnih ciljnih skupin (mladih) in splošne javnosti o problematiki uživanja alkohola in njegovega vpliva na vožnjo
	Zavod VOZIM
	Junij 2015

September – december 2015
	Celje + še en večji kraj v Sloveniji (Ljubljana, Maribor, Kranj, Koper)
	

	Preventivno - izobraževalne delavnice 5xSTOP je COOL za osnovnošolce 3. Vzgojno-izobraževalnega (VIO) in srednješolce
	Zavod Varna pot
	Celo leto
	Osnovne in srednje šole po Sloveniji
	Moderatorji učencem in dijakom predstavijo in razložijo: - vpliv alkohola na delovanje telesa in opravljanje kompleksnih delovnih nalog; - pomen reakcijskih časov pri ustavljanju ter vpliv stanja alkoholiziranosti na reakcijski čas; - problematičnost vožnje pod vplivom alkohola in alternativne možnosti izhoda. Udeleženci preizkusijo ''pijana očala'', ki simulirajo stanje pod vplivom alkohola.

	Projekt Čista nula-čista vest
	Zavod Varna pot
	V času akcije
	Javne prireditve in gostinski lokali po Sloveniji
	Moderatorji:          - mlade osveščajo o vplivu alkohola na delovanje telesa in izvajanje enostavnih in kompleksnih nalog; - mlade preko diskusije in promocijskega materiala spodbujajo k varni, odgovorni in trezni vožnji

	Preventivno-izobraževalna delavnica Rdeča luč za starše
	Zavod Varna pot
	Celo leto
	Izobraževalne institucije in druge organizacije po Sloveniji
	Moderatorji starše in druge odrasle osveščajo o pomenu:               - pozitivnega zgleda pri prometni vzgoji otrok, pri čemer poudarijo vožnjo pod vplivom alkohola kot problematičen in najpogostejši sovzrok za hude prometne nesreče pri nas.

	Informiranje in razdeljevanje promocijskega materiala na info stojnici
	RKS-OZLJ
	september
	LJ - Center
	Dan brez avtomobila

	Informiranje in razdeljevanje promocijskega materiala
	RKS-OZLJ
	Marec in april 2016
	Delavnice Samo eno življenje imaš na OŠ v 5. in 8. razredih
	Promocija varnosti v prometu in veščin v prvi pomoči 

	Informiranje in razdeljevanje promocijskega materiala
	RKS-OZLJ
	Od septembra 2015 do maja 2016 
	Krožek RK na OŠ 
	Izdelovanje plakatov na temo odvisnosti od nedovoljenih drog in alkohola

	Informiranje in razdeljevanje promocijskega materiala
	RKS-OZLJ
	CELO LETO: 

Tečaji PP za voznike motornih vozil, tečaji PP za zaposlene, Bolničarski tečaj 
	RKS-OZLJ IN Srednje šole 
	

	Nadzor omejevanja  prodaje alkoholnih pijač v prodajalnah
	TIRS
	- maj (ulična četvorka);
- junij (ob zaključku šolskega leta in v času javnih prireditev namenjenih mladim;
- druga polovica decembra
	Območje celotne Slovenije
	Tržni inšpektorji bodo izvajali nadzor prodaje alkoholnih pijač mladoletnim. Tudi če KRŠITVE NE BODO UGOTOVLJENE, SE  trgovca SEZNANI z namenom nadzora z namenom preventivnega delovanja. Objava na spletnih straneh www.ti.gov.si, da bo tržna inšpekcija nadzirala nedovoljeno prodajo v prodajalnah in kršitelje striktno sankcionirala s predpisanimi globami. Poziv Trgovski zbornici Slovenije in GZS-podjetniško trgovinski zbornici, da opozori svoje člene na dosledno spoštovanje zakonskih določil

	Novica in povezava za osveščanje o poteku akcije na spletni strani www.izberisam,org, prav tako na socialnem omrežju Facebook (stran Izberi sam) ter Twitter
	Združenje DrogArt


	Ves čas trajanja akcije
	svetovni splet
	

	Opozarjanje na akcijo in deljenje informativnega materiala v DrogArt Info točki
	Združenje DrogArt


	Ves čas trajanja akcije
	Prečna ulica 6, Ljubljana
	

	Deljenje informativnih materialov  na informiranjih in terenskih akcijah Združenja DrogArt. Ob zaključku prireditve omogočanje preverjanja vsebnosti alkohola v izdihanem zraku obiskovalcev. V primeru prisotnosti alkohola informiranje s konkretnimi napotki za manj tvegano možnost vračanja domov.
	Združenje DrogArt
	Ves čas trajanja akcije
	Različne lokacije nočnega življenja po Sloveniji.
	

	Priprava in objava novice o poteku akcije na avtobusih LPP (GEM)
	Združenje DrogArt
	V času trajanja akcije
	Ljubljana
	

	Sodelovanje DrogArt prostovoljcev pri poostrenih nadzorih psihofizičnega stanja voznikov, izvedenih s strani Policije, informiranje voznikov, nagrajevanje treznih voznikov
	Policija, Združenje DrogArt
	V času trajanja akcije
	Mesta po Sloveniji, kjer bo policija izvajala poostrene nadzore psihofizičnega stanja voznikov.
	

	Promocija mobilne aplikacije Furam 0,0 za informativen izračun količine alkohola v izdihanem zraku
	Združenje DrogArt
	Ves čas trajanja akcije
	Po Sloveniji
	

	Distribucija plakatov in ostalega preventivnega gradiva
	Zveza ZŠAM Slovenije
	V času akcije
	Po vsej Sloveniji z mrežo 50-ih združenj ZŠAM
	Ob izvedbi posebnih akcij na temo prometa in preventive v lokalnih okoljih

	Opozarjanje na varnostno problematiko alkohola v prometu
	Zveza ZŠAM Slovenije
	Čas akcije 0,0 šofer

Termini akcij iz prometne preventive
	Po vsej Sloveniji z mrežo 50-ih združenj ZŠAM
	Srečanja poklicnih voznikov v okviru preventivnih akcij (motoristi, hitrost).

	Strokovno predavanje »Predpisi za poklicne voznike«
	Zveza ZŠAM Slovenije

ZŠAM Slovenska Bistrica
	Izvedeni 2 predavanji v januarju in marcu 2015
	Slovenska Bistrica
	

	Objava strokovnih prispevkov in poročil o izvedenih aktivnostih akcije v Prometnem vestniku
	Zveza ZŠAM Slovenije
	Junij, sept. 2015
	7.000 izvodov revije
	Prometni vestnik je glasilo Zveze ZŠAM Slovenije

	Objava promocijskega materiala AVP v Prometnem vestniku
	Zveza ZŠAM Slovenije 
	Junij, sept. 2015
	7.000 izvodov revije
	Prometni vestnik je glasilo Zveze ZŠAM Slovenije

	Strokovni prispevki – ozaveščanje javnosti o škodljivem pitju alkohola
	Društvo Žarek upanja, Ljubljana 
	Ves čas trajanje akcije
	Spletna stran in FB stran organizacije
	Objavljenih bo 24 strokovnih člankov

	Brezplačno svetovanje 
	Društvo Žarek upanja, Ljubljana 
	V vsakokratnem izvajanju akcije

15.-24.5.

1.-7.6.

6.-15.11.

1.-20.12.
	Ljubljana in preko spletnih kanalov
	

	Priprava promocijskih gradiv in sporočil – z namenom ozaveščanja javnosti glede škodljivega in tveganega pitja alkohola
	Društvo Žarek upanja, Ljubljana 
	V vsakokratnem izvajanju akcije

15.-24.5.

1.-7.6.

6.-15.11.

1.-20.12.
	Ljubljana in spletni kanali
	Institucije: 

CSD

ZD

Knjižnice 

	Mednarodna konferenca -Integracija različnih oblik strokovne pomoči na področju alkoholizma in drugih odvisnosti
	Društvo Žarek upanja, Ljubljana 
	Oktober 2015 

Čas konference: 15.-17.10.2015)
	Bled
	

	Sporočila za javnost v času trajanja akcije
	Društvo Žarek upanja, Ljubljana 
	V vsakokratnem izvajanju akcije

15.-24.5.

1.-7.6.

6.-15.11.

1.-20.12.
	Ljubljana, spletni kanali
	

	Prireditev EDINA ZALA 

Ozaveščanje javnosti o težavah zaradi pitja alkohola
	Društvo Žarek upanja, Ljubljana 
	14.11.2015
	Ljubljana - Črnuče
	


6. ZAKLJUČEK

Namen akcije je prispevati k zmanjšanemu številu voznikov pod vplivom alkohola, prepovedanih drog in drugih psihoaktivnih snovi in s tem k manjšemu številu prometnih nesreč, pri katerih se kot sekundarni dejavnik (sovzrok) pojavljajo alkohol ali droge. 
Z usklajeno akcijo pristojnih ministrstev, Javne agencije RS za varnost prometa, policije,  inšpekcijskih služb, strokovnih institucij ter ob vse večjem vključevanju civilne družbe in nevladnih organizacij v aktivnosti na področju preprečevanja vožnje pod vplivom alkohola, prepovedanih drog ali psihoaktivnih snovi, bo namen akcije nedvomno dosežen.  
� EMBED Excel.Sheet.8  ���





� EMBED Excel.Sheet.8  ���








� Takšno obsežno zmanjšanje števila pridržanih lahko pripišemo spremenjeni zakonodaji (ZPrCP-A, UL RS, št. 57/2012), ki od septembra leta 2012 pridržanja ne odredi več, če ima opit voznik motornega vozila zagotovljen prevoz na naslov, na katerem dejansko biva.
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List1

		skupaj vsi povzročitelji - vse PN

				vsi		alko		delež

		1998		37,953		3,556		9.4%

		1999		42,092		3,488		8.3%

		2000		40,801		3,662		9.0%

		2001		40,750		3,720		9.1%

		2002		40,428		3,700		9.2%

		2003		41,468		4,000		9.6%

		2004		43,308		3,926		9.1%

		2005		30048		3229		10.7%

		2006		30263		3546		11.7%

		2007		28220		3429		12%

		2008		20535		2590		13%

		2009		18,320		2255		12%

		2010		19408		1971		10%

		2011		19627		1834		9%

		2012		18443		1834		10%

		2013		15937		1654		10%

		2014		15452		1531		10%

		2015

		povzročitelji smrtnih PN

				vsi		alko		delež

		1997		346		96		27.75%

		1998		294		88		29.93%

		1999		333		105		31.53%

		2000		305		112		36.72%

		2001		261		101		38.70%

		2002		164		59		35.98%

		povzročitelji prometnih nesreč s HTP

				vsi		alko		delež

		1997		1,934		549		28.39%

		1998		1,464		371		25.34%

		1999		1,766		358		20.27%

		2000		2,317		465		20.07%

		2001		2,172		380		17.50%

		2002		956		218		22.80%

		povzročitelji prometnih nesreč z LTP

				vsi		alko		delež

		1997		4,995		999		20.00%

		1998		4,325		711		16.44%

		1999		5,133		728		14.18%

		2000		6,220		895		14.39%

		2001		7,165		973		13.58%

		2002		5,545		627		11.31%

		povzročitelji prometnih nesreč z mat. škodo

				vsi		alko		delež

		1997		35,057		3,325		9.48%

		1998		31,870		2,386		7.49%

		1999		34,860		2,297		6.59%

		2000		31,959		2,190		6.85%

		2001		31,152		2,266		7.27%

		2002		18,961		1,379		7.27%

		povzročitelji prometnih nesreč z telesnimi poškodbami (skupaj)

				vsi		alko		delež

		1997		6,929		1548		22.34%

		1998		5,789		1082		18.69%

		1999		6,899		1086		15.74%

		2000		8,537		1360		15.93%

		2001		9,337		1353		14.49%

		2002		6,501		845		13.00%

		povzročitelji prometnih nesreč s telesnimi poškodbami in smrtnim izidom (skupaj)

				vsi		alko		delež

		1997		7,275		1644		22.60%

		1998		6,083		1170		19.23%

		1999		7,232		1191		16.47%

		2000		8,842		1472		16.65%

		2001		9,598		1454		15.15%

		2002		6,665		904		13.56%
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delež

Delež alkoholiziranih povzročiteljev v vseh PN
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delež

Delež alkoholiziranih povzročiteljev v PN z smrtnim izidom
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Delež alkoholiziranih povzročiteljev PN s HTP
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Delež alkoholiziranih povzroćiteljev PN z LTP
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Delež alkoholiziranih povzročiteljev v PN z materialno škodo



List4

		



delež

Delež alkoholiziranih povzročiteljev v PN s telesnimi poškodbami



		



delež

Delež alkoholiziranih povzročiteljev v PN s smrtnim izidom in telesnimi poškodbami



		

				1997		1998		1999		2000		2001		2002

		alkotesti		153146		117365		124972		147223		180459		119471

		število alkoholiziranih povzročiteljev PN		4969		3556		3488		3662		3720		2283

				1997		1998		1999		2000		2001		2002

		delež PN - alkohol		11.74		9.37		8.29		8.98		9.13		8.91

		delež ukrepov - alkohol		23.83%		9.42%		6.25%		5.76%		5.71%		5.32%

				285161		508034		747634		751096		762912		512938

				67949		47862		46733		43285		43597		27269

				23.83%		9.42%		6.25%		5.76%		5.71%		5.32%

				1997		1998		1999		2000		2001		2002

		alkotesti		153146		117365		124972		147223		180459		119471

		kršitve - alkohol		67949		47862		46733		43285		43597		27269
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						1997						1998						1999						2000						2001						2002

				alkotesti		PN		%odrejenih		alkotesti		PN		%odrejenih		alkotesti		PN		%odrejenih		alkotesti		PN		%odrejenih		alkotesti		PN		%odrejenih		alkotesti		PN		%odrejenih

		PU Celje		5529		6282		88.01%		4481		5077		88.26%		4803		5292		90.76%		4628		5189		89.19%		4662		5193		89.77%		3368		3753		89.74%

		PU Koper		584		2479		23.56%		369		2385		15.47%		328		2727		12.03%		378		2698		14.01%		520		2601		19.99%		361		1853		19.48%

		PU Krško		442		1034		42.75%		271		1070		25.33%		269		1124		23.93%		419		1098		38.16%		406		1072		37.87%		385		724		53.18%

		PU Kranj		693		3036		22.83%		438		2806		15.61%		473		2983		15.86%		596		2933		20.32%		1668		2783		59.94%		1314		1809		72.64%

		PU Ljubljana		2432		12509		19.44%		1414		11541		12.25%		1074		13206		8.13%		1414		12723		11.11%		4388		12928		33.94%		1750		8386		20.87%

		PU Maribor		4246		8077		52.57%		2723		7327		37.16%		2451		8260		29.67%		3092		8013		38.59%		5413		8047		67.27%		4176		5763		72.46%

		PU Murska Sobota		1706		2204		77.40%		1013		1905		53.18%		873		2061		42.36%		1466		2146		68.31%		1671		2116		78.97%		1294		1549		83.54%

		PU Nova Gorica		832		1482		56.14%		657		1386		47.40%		829		1645		50.40%		878		1516		57.92%		895		1430		62.59%		609		994		61.27%

		PU Novo mesto		1008		1582		63.72%		692		1463		47.30%		639		1620		39.44%		510		1427		35.74%		775		1604		48.32%		723		1168		61.90%

		PU Postojna		242		758		31.93%		141		662		21.30%		149		703		21.19%		194		719		26.98%		339		799		42.43%		276		628		43.95%

		PU Slovenj Gradec		900		1195		75.31%		502		1080		46.48%		366		1067		34.30%		626		1071		58.45%		765		1148		66.64%		512		766		66.84%

		SKUPAJ		18614		40638		45.80%		12701		36702		34.61%		12254		40688		30.12%		14201		39533		35.92%		21502		39721		54.13%		14768		27393		53.91%

				1997		1998		1999		2000		2001		2002

		PU Celje		88.01%		88.26%		90.76%		89.19%		89.77%		89.74%

		PU Koper		23.56%		15.47%		12.03%		14.01%		19.99%		19.48%

		PU Krško		42.75%		25.33%		23.93%		38.16%		37.87%		53.18%

		PU Kranj		22.83%		15.61%		15.86%		20.32%		59.94%		72.64%

		PU Ljubljana		19.44%		12.25%		8.13%		11.11%		33.94%		20.87%

		PU Maribor		52.57%		37.16%		29.67%		38.59%		67.27%		72.46%

		PU Murska Sobota		77.40%		53.18%		42.36%		68.31%		78.97%		83.54%

		PU Nova Gorica		56.14%		47.40%		50.40%		57.92%		62.59%		61.27%

		PU Novo mesto		63.72%		47.30%		39.44%		35.74%		48.32%		61.90%

		PU Postojna		31.93%		21.30%		21.19%		26.98%		42.43%		43.95%

		PU Slovenj Gradec		75.31%		46.48%		34.30%		58.45%		66.64%		66.84%

		SKUPAJ		45.80%		34.61%		30.12%		35.92%		54.13%		53.91%

				2001				2002

				delež alkotestov v PN		delež alkohola		delež alkotestov v PN		delež alkohola

		PU Celje		89.77%		10.92%		89.74%		9.55%

		PU Koper		19.99%		7.60%		19.48%		8.00%

		PU Krško		37.87%		10.25%		53.18%		10.94%

		PU Kranj		59.94%		11.37%		72.64%		11.81%

		PU Ljubljana		33.94%		7.15%		20.87%		6.97%

		PU Maribor		67.27%		9.59%		72.46%		9.34%

		PU Murska Sobota		78.97%		12.25%		83.54%		12.22%

		PU Nova Gorica		62.59%		8.96%		61.27%		7.50%

		PU Novo mesto		48.32%		11.49%		61.90%		10.52%

		PU Postojna		42.43%		6.93%		43.95%		7.12%

		PU Slovenj Gradec		66.64%		9.99%		66.84%		10.07%

		SKUPAJ		54.13%		9.13%		53.91%		8.88%





		

		povzročitelji

				mrtvi		poškodovani		brez poškodb								mrtvi		poškodovani		brez poškodb		mrtvi		poškodovani		brez poškodb		mrtvi		poškodovani		brez poškodb

		1997		69		969		3931						1997		69		969		3931		10		139		470		79		1108		4401

		1998		53		747		2756						1998		53		747		2756		18		86		253		71		833		3009

		1999		63		737		2688						1999		63		737		2688		16		111		225		79		848		2913

		2000		74		910		2678						2000		74		910		2678		13		108		192		87		1018		2870

		2001		69		894		2757						2001		69		894		2757		15		124		245		84		1018		3002

		udeleženci

				mrtvi		poškodovani		brez poškodb

		1997		10		139		470

		1998		18		86		253

		1999		16		111		225

		2000		13		108		192

		2001		15		124		245

		povzročitelji

		2001		59		670		1951

		2002		35		647		1872

		udeleženci

		2001		11		98		175

		2002		11		75		205





		

		2002

				vsi povzročitelji		alkoholizirani		delež						1997		1998		1999		2000		2001		2002

		nad 14 do 16 let		217		13		5.99%				nad 14 do 16 let		3.31%		4.95%		2.94%		2.61%		4.56%		5.99%

		nad 16 do 18 let		329		41		12.46%				nad 16 do 18 let		13.77%		10.77%		13.22%		13.42%		13.13%		12.46%

		nad 18 - 24 let		6333		511		8.07%				nad 18 - 24 let		12.10%		9.69%		7.80%		8.25%		8.56%		8.07%

		nad 24 do 34 let		7397		639		8.64%				nad 24 do 34 let		12.25%		9.89%		8.46%		8.93%		8.80%		8.64%

		nad 34 do 44 let		5606		585		10.44%				nad 34 do 44 let		12.60%		10.28%		9.28%		10.32%		10.75%		10.44%

		nad 44 do 54 let		4638		469		10.11%				nad 44 do 54 let		11.86%		8.98%		8.96%		9.91%		10.07%		10.11%

		nad 54 do 64 let		2279		181		7.94%				nad 54 do 64 let		10.52%		8.97%		8.17%		9.36%		9.06%		7.94%

		nad 64 let		1804		115		6.37%				nad 64 let		6.80%		4.57%		4.82%		5.37%		5.68%		6.37%

		2001

				vsi povzročitelji		alkoholizirani		delež

		nad 14 do 16 let		329		15		4.56%

		nad 16 do 18 let		457		60		13.13%

		nad 18 - 24 let		8995		770		8.56%

		nad 24 do 34 let		10613		934		8.80%

		nad 34 do 44 let		8203		882		10.75%

		nad 44 do 54 let		6373		642		10.07%

		nad 54 do 64 let		3122		283		9.06%

		nad 64 let		2358		134		5.68%

		2000

				vsi povzročitelji		alkoholizirani		delež

		nad 14 do 16 let		307		8		2.61%

		nad 16 do 18 let		514		69		13.42%

		nad 18 - 24 let		9357		772		8.25%

		nad 24 do 34 let		10410		930		8.93%

		nad 34 do 44 let		8206		847		10.32%

		nad 44 do 54 let		6325		627		9.91%

		nad 54 do 64 let		3045		285		9.36%

		nad 64 let		2309		124		5.37%

		1999

				vsi povzročitelji		alkoholizirani		delež

		nad 14 do 16 let		374		11		2.94%

		nad 16 do 18 let		522		69		13.22%

		nad 18 - 24 let		9787		763		7.80%

		nad 24 do 34 let		10997		930		8.46%

		nad 34 do 44 let		8677		805		9.28%

		nad 44 do 54 let		6384		572		8.96%

		nad 54 do 64 let		2902		237		8.17%

		nad 64 let		2097		101		4.82%

		1998

				vsi povzročitelji		alkoholizirani		delež

		nad 14 do 16 let		303		15		4.95%

		nad 16 do 18 let		548		59		10.77%

		nad 18 - 24 let		8656		839		9.69%

		nad 24 do 34 let		10068		996		9.89%

		nad 34 do 44 let		8018		824		10.28%

		nad 44 do 54 let		5578		501		8.98%

		nad 54 do 64 let		2641		237		8.97%

		nad 64 let		1860		85		4.57%

		1997

				vsi povzročitelji		alkoholizirani		delež

		nad 14 do 16 let		362		12		3.31%

		nad 16 do 18 let		690		95		13.77%

		nad 18 - 24 let		9711		1175		12.10%

		nad 24 do 34 let		11503		1409		12.25%

		nad 34 do 44 let		9058		1141		12.60%

		nad 44 do 54 let		5928		703		11.86%

		nad 54 do 64 let		2957		311		10.52%

		nad 64 let		1810		123		6.80%
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		PU		%  PREBIVALCEV		2000		2001		predvideno število preizkusov

		Celje		12.98		26469		32763		25960		3657		14%		25960		3245

		Koper		5.08		4466		4206		10160		1873		18%		10160		1270

		Krško		3.67		6357		6691		7340		769		10%		7340		917.5

		Kranj		9.75		5925		10480		19500		2030		10%		19500		2437.5

		Ljubljana		27.94		19036		26925		55880		9067		16%		55880		6985

		Maribor		16.32		36655		48169		32640		5675		17%		32640		4080

		Murska Sobota		6.61		11951		12064		13220		1475		11%		13220		1652.5

		Nova Gorica		6.1		7533		8713		12200		1071		9%		12200		1525

		Novo mesto		5.25		10358		15176		10500		1085		10%		10500		1312.5

		Postojna		2.54		5067		5673		5080		518		10%		5080		635

		Slovenj Gradec		3.76		13337		9087		7520		767		10%		7520		940

		Slovenija		100		149154		181948		200000		27986		14%		200000		25000

		PU		PN - povprečje 3 let		povprečje odrejenih preizkusov		povprečen delež		predvideno število preizkusov

		Celje		5225		4698		90%		3657						5225		3245		1980

		Koper		2675		409		15%		1873						2675		1270		1405

		Krško		1098		365		33%		769						1098		918		181

		Kranj		2900		912		31%		2030						2900		2438		462

		Ljubljana		12952		2292		18%		9067						12952		6985		5967

		Maribor		8107		3652		45%		5675						8107		4080		4027

		Murska Sobota		2108		1337		63%		1475						2108		1653		455

		Nova Gorica		1530		867		57%		1071						1530		1525		5

		Novo mesto		1550		641		41%		1085						1550		1313		238

		Postojna		740		227		31%		518						740		635		105

		Slovenj Gradec		1095		586		53%		767						1095		940		155

		Slovenija		39981		15986		40%		27986						39981		25000		14981

		PU

		Celje		3657		25960		14%						14%				200,000		34000

		Koper		1873		10160		18%						18%				17		3.06

		Krško		769		7340		10%						10%				18		36000

		Kranj		2030		19500		10%						10%

		Ljubljana		9067		55880		16%						16%

		Maribor		5675		32640		17%						17%

		Murska Sobota		1475		13220		11%						11%

		Nova Gorica		1071		12200		9%						9%

		Novo mesto		1085		10500		10%						10%

		Postojna		518		5080		10%						10%

		Slovenj Gradec		767		7520		10%						10%

		Slovenija		27986		200000		14%						0.125168534
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List1

				celje		koper		krško		kranj		ljubljana		maribor		murska Sobota		nova gorica		novo mesto		postojna		slovenj gradec

		2000		26,469		4,466		6,357		5,925		19,036		36,665		11,951		7,533		10,358		5,067		13,337

		2001		31,993		4122		6,659		10,519		26,183		46,783		11,257		8,491		15,077		5,588		8,918

				18.1		2.3		3.7		5.9		14.8		26.5		6.3		4.8		8.5		3.1		5

				2000		2001

		stran/smer		6917		6833

		prehitevanje		1477		1329

		nepr.pešca		241		219

		hitrost		7556		7680

		prednost		6056		6208

		razdalja		6296		6359

		premiki		8122		7961
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Grafikon3

				vsi		2004

		stran/smer		982		124		12.63

		prehitevanje		173		15		8.67

		nepr.pešca		26		7		26.92

		hitrost		1669		226		13.54

		prednost		1005		58		5.77

		razdalja		1020		45		4.41

		premiki		1129		52		4.61

		ostalo		403		24		5.96
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		stran/smer		stran/smer

		prehitevanje		prehitevanje

		nepr.pešca		nepr.pešca

		hitrost		hitrost
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				2005		2006				2001		2002

		stran/smer		806		985				197		77		274

		prehitevanje		70		86				11		3		14

		nepr.pešca		35		31				6		3		9

		hitrost		1303		1303				265		92		357

		prednost		316		335				82		21		103

		razdalja		212		245				58		15		73

		premiki		359		374				83		16		99

		ostalo		135		165				40		10		50

				2006		2007

		stran/smer		995		945

		prehitevanje		86		72				2002		2003

		nepr.pešca		32		26		stran/smer		169		48		217

		hitrost		1310		1200		prehitevanje		20		6		26

		prednost		337		300		nepr.pešca		7		2		9

		razdalja		246		232		hitrost		316		88		404

		premiki		374		370		prednost		63		14		77

		ostalo		162		192		razdalja		69		14		83

								premiki		79		30		109

								ostalo		26		8		34

				2007		2008

		stran/smer		967		709

		prehitevanje		72		60

		nepr.pešca		28		23

		hitrost		1229		939

		prednost		306		229

		razdalja		240		183

		premiki		383		284

		ostalo		189		150

				2008		2009

		stran/smer		732		610

		prehitevanje		61		46

		nepr.pešca		27		15

		hitrost		979		867

		prednost		235		224

		razdalja		183		132

		premiki		293		216

		ostalo		152		140

				2010		2011		2012		2013		2014

		stran/smer		543		499		533		501		431

		prehitevanje		36		34		28		28		27

		nepr.pešca		13		17		14		5		0

		hitrost		722		671		654		588		512

		prednost		170		120		123		124		92

		razdalja		152		121		137		96		89

		premiki		203		260		205		196		156

		ostalo		129		111		138		116		70
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		ORGANIZACIJSKE ENOTE				PRIMARNI VZROK NESREČE

						SKUPAJ		NEPRILAGOJENA HITROST		NEPRAVILNOSTI PEŠCA		OSTALO		NEUPOŠTEVANJE PRAVIL O PREDNOSTI		NEPRAVILNO PREHITEVANJE		PREMIKI Z VOZILOM		NEPRAVILNA STRAN, SMER VOŽNJE		NEUSTREZNA VARNOSTNA RAZDALJA

		** SKUPAJ		2003		411		179		3		20		31		13		52		88		25

				2004		551		226		7		24		58		15		52		124		45

				%		134		126		233		120		187		115		100		141		180
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